3B-Befestigungssysteme - alles für eine feste Verbindung
Technische Änderungen vorbehalten
Nachdruck nur mit ausdrücklicher Genehmigung der Firma 3B GmbH
Befestigungssysteme
BÖM 150109-1
Produktübersicht
für Bördelmuttern und -buchsen
540 M2,5 - M12
Stahl
Edelstahl
Messing
(Detailbeschreibung siehe separate Typenblätter)
541 M2,5 - M12
Stahl
Edelstahl
Aluminium
Messing
542 M2,5 - M12
Stahl
Edelstahl
Aluminium
Messing
542
mini M2 - M12
Stahl
Edelstahl
Aluminium
Messing
542
super M3 - M8 Stahl
Edelstahl
550 M2,5 - M12 Stahl
Typ Abmessung Werkstoff       Bild
3B-Befestigungssysteme - alles für eine feste Verbindung
Technische Änderungen vorbehalten
Nachdruck nur mit ausdrücklicher Genehmigung der Firma 3B GmbH
Befestigungssysteme
BÖM 150109-1
Produktübersicht
für Bördelmuttern und -buchsen
564 M3 - M12 Stahl
Edelstahl
(Detailbeschreibung siehe separate Typenblätter)
Typ Abmessung Werkstoff       Bild
Sonderausführungen auf Anfrage
3B-Befestigungssysteme - alles für eine feste Verbindung
Technische Änderungen vorbehalten
Nachdruck nur mit ausdrücklicher Genehmigung der Firma 3B GmbH
Befestigungssysteme
BÖM 150109-1
M2,5 5,54 5,54 7,92 3,17 M2,5-540-ZDE-____0
                             code
M3 5,54 5,54 7,92 3,17 M3-540-ZDE-____0
                         code
M3,5 6,73 6,73 7,92 3,17 M3,5-540-ZDE-____0
                             code
M4 6,73 6,73 7,92 3,17 M4-540-ZDE-____0
                          code
M5 7,92 7,92 9,52 3,81 M5-540-ZDE-____0
                          code
M6 9,52 9,52 11,10 5,08 M6-540-ZDE-____0
                          code
M8 12,70 12,70 14,27 6,35 M8-540-ZDE-____0
                          code
M10 15,87 15,87 19,05 7,62 M10-540-ZDE-____0
                            code
M12 19,05 19,05 22,22 10,16 M12-540-ZDE-____0
                            code
Hinweis: Gewinde BSW / BSF / BA / UNC / UNF auf Anfrage
Typ 540-ZDE
6-kt Schaft, offen
Werkstoff: Edelstahl
Bördelmuttern
Gewinde-
bezeichnung
Materialstärke
e
empf.
Bohrungs-
durchmesser
dk
+0,05
D B L
3B-Artikel-
bezeichnung
mm code
1,0
1,2
1,5 / 1,6
2,0
2,5
3,0
10
12
15
20
25
30
Bestellbeispiel 1:
Typ 540-ZDE
Gewindeabmessung: M12
Materialstärke: 1,5mm
Bestelltext: M12-540-ZDE-150
Bestellbeispiel 2:
Typ 540-ZDE
Gewindeabmessung: M12
Materialstärke: 2,0mm
Bestelltext: M12-540-ZDE-200
L
DB
Sonderausführungen auf Anfrage
3B-Befestigungssysteme - alles für eine feste Verbindung
Technische Änderungen vorbehalten
Nachdruck nur mit ausdrücklicher Genehmigung der Firma 3B GmbH
Befestigungssysteme
BÖM 150109-1
M2,5 5,54 5,54 7,92 3,17 M2,5-540-ZDM-____0
                             code
M3 5,54 5,54 7,92 3,17 M3-540-ZDM-____0
                          code
M3,5 6,73 6,73 7,92 3,17 M3,5-540-ZDM-____0
                             code
M4 6,73 6,73 7,92 3,17 M4-540-ZDM-____0
                          code
M5 7,92 7,92 9,52 3,81 M5-540-ZDM-____0
                          code
M6 9,52 9,52 11,10 5,08 M6-540-ZDM-____0
                          code
M8 12,70 12,70 14,27 6,35 M8-540-ZDM-____0
                          code
M10 15,87 15,87 19,05 7,62 M10-540-ZDM-____0
                            code
M12 19,05 19,05 22,22 10,16 M12-540-ZDM-____0
                            code
Hinweis: Gewinde BSW / BSF / BA / UNC / UNF auf Anfrage
Typ 540-ZDM
6-kt Schaft, offen
Werkstoff: Messing
Bördelmuttern
Gewinde-
bezeichnung
Materialstärke
e
empf.
Bohrungs-
durchmesser
dk
+0,05
D B L
3B-Artikel-
bezeichnung
mm code
1,0
1,2
1,5 / 1,6
2,0
2,5
3,0
10
12
15
20
25
30
Bestellbeispiel 1:
Typ 540-ZDM
Gewindeabmessung: M12
Materialstärke: 1,5mm
Bestelltext: M12-540-ZDM-150
Bestellbeispiel 2:
Typ 540-ZDM
Gewindeabmessung: M12
Materialstärke: 2,0mm
Bestelltext: M12-540-ZDM-200
L
DB
Sonderausführungen auf Anfrage
3B-Befestigungssysteme - alles für eine feste Verbindung
Technische Änderungen vorbehalten
Nachdruck nur mit ausdrücklicher Genehmigung der Firma 3B GmbH
Befestigungssysteme
BÖM 150109-1
M2,5 5,54 5,54 7,92 3,17 M2,5-540-ZDS-____0
                             code
M3 5,54 5,54 7,92 3,17 M3-540-ZDS-____0
                         code
M3,5 6,73 6,73 7,92 3,17 M3,5-540-ZDS-____0
                             code
M4 6,73 6,73 7,92 3,17 M4-540-ZDS-____0
                         code
M5 7,92 7,92 9,52 3,81 M5-540-ZDS-____0
                         code
M6 9,52 9,52 11,10 5,08 M6-540-ZDS-____0
                         code
M8 12,70 12,70 14,27 6,35 M8-540-ZDS-____0
                         code
M10 15,87 15,87 19,05 7,62 M10-540-ZDS-____0
                            code
M12 19,05 19,05 22,22 10,16 M12-540-ZDS-____0
                            code
Hinweis: Gewinde BSW / BSF / BA / UNC / UNF auf Anfrage
Typ 540-ZDS
6-kt Schaft, offen
Werkstoff: Stahl
                 verzinkt, chromatiert (blau=Standard)
     (andere Oberflächenbeschichtungen möglich, bitte anfragen)
Bördelmuttern
Gewinde-
bezeichnung
Materialstärke
e
empf.
Bohrungs-
durchmesser
dk
+0,05
D B L
3B-Artikel-
bezeichnung
mm code
1,0
1,2
1,5 / 1,6
2,0
2,5
3,0
10
12
15
20
25
30
Bestellbeispiel 1:
Typ 540-ZDS
Gewindeabmessung: M12
Materialstärke: 1,5mm
Bestelltext: M12-540-ZDS-150
Bestellbeispiel 2:
Typ 540-ZDS
Gewindeabmessung: M12
Materialstärke: 2,0mm
Bestelltext: M12-540-ZDS-200
L
DB
Sonderausführungen auf Anfrage
3B-Befestigungssysteme - alles für eine feste Verbindung
Technische Änderungen vorbehalten
Nachdruck nur mit ausdrücklicher Genehmigung der Firma 3B GmbH
Befestigungssysteme
BÖM 150109-1
M2,5 5,54 5,54 7,92 3,17 M2,5-541-ZDA-____0
                             code
M3 5,54 5,54 7,92 3,17 M3-541-ZDA-____0
                         code
M3,5 6,73 6,73 9,52 3,17 M3,5-541-ZDA-____0
                             code
M4 6,73 6,73 9,52 3,17 M4-541-ZDA-____0
                         code
M5 7,92 7,92 11,10 3,81 M5-541-ZDA-____0
                         code
M6 9,52 9,52 12,70 5,08 M6-541-ZDA-____0
                          code
M8 12,70 12,70 15,87 6,35 M8-541-ZDA-____0
                         code
M10 15,87 15,87 19,05 7,62 M10-541-ZDA-____0
                            code
M12 19,05 19,05 25,40 10,16 M12-541-ZDA-____0
                            code
Hinweis: Gewinde BSW / BSF / BA / UNC / UNF auf Anfrage
Typ 541-ZDA
Rundschaft, offen
Werkstoff: Aluminium
Bördelmuttern
Gewinde-
bezeichnung
Materialstärke
e
empf.
Bohrungs-
durchmesser
dk
+0,05
D B L
3B-Artikel-
bezeichnung
mm code
1,0
1,2
1,5 / 1,6
2,0
2,5
3,0
10
12
15
20
25
30
Bestellbeispiel 1:
Typ 541-ZDA
Gewindeabmessung: M12
Materialstärke: 1,5mm
Bestelltext: M12-541-ZDA-150
Bestellbeispiel 2:
Typ 541-ZDA
Gewindeabmessung: M12
Materialstärke: 2,0mm
Bestelltext: M12-541-ZDA-200
B
L
D
Sonderausführungen auf Anfrage
3B-Befestigungssysteme - alles für eine feste Verbindung
Technische Änderungen vorbehalten
Nachdruck nur mit ausdrücklicher Genehmigung der Firma 3B GmbH
Befestigungssysteme
BÖM 150109-1
M2,5 5,54 5,54 7,92 3,17 M2,5-541-ZDE-____0
                             code
M3 5,54 5,54 7,92 3,17 M3-541-ZDE-____0
                         code
M3,5 6,73 6,73 9,52 3,17 M3,5-541-ZDE-____0
                             code
M4 6,73 6,73 9,52 3,17 M4-541-ZDE-____0
                         code
M5 7,92 7,92 11,10 3,81 M5-541-ZDE-____0
                         code
M6 9,52 9,52 12,70 5,08 M6-541-ZDE-____0
                         code
M8 12,70 12,70 15,87 6,35 M8-541-ZDE-____0
                         code
M10 15,87 15,87 19,05 7,62 M10-541-ZDE-____0
                            code
M12 19,05 19,05 25,40 10,16 M12-541-ZDE-____0
                            code
Hinweis: Gewinde BSW / BSF / BA / UNC / UNF auf Anfrage
Typ 541-ZDE
Rundschaft, offen
Werkstoff: Edelstahl
Bördelmuttern
Gewinde-
bezeichnung
Materialstärke
e
empf.
Bohrungs-
durchmesser
dk
+0,05
D B L
3B-Artikel-
bezeichnung
mm code
1,0
1,2
1,5 / 1,6
2,0
2,5
3,0
10
12
15
20
25
30
Bestellbeispiel 1:
Typ 541-ZDE
Gewindeabmessung: M12
Materialstärke: 1,5mm
Bestelltext: M12-541-ZDE-150
Bestellbeispiel 2:
Typ 541-ZDE
Gewindeabmessung: M12
Materialstärke: 2,0mm
Bestelltext: M12-541-ZDE-200
B
L
D
Sonderausführungen auf Anfrage
3B-Befestigungssysteme - alles für eine feste Verbindung
Technische Änderungen vorbehalten
Nachdruck nur mit ausdrücklicher Genehmigung der Firma 3B GmbH
Befestigungssysteme
BÖM 150109-1
M2,5 5,54 5,54 7,92 3,17 M2,5-541-ZDM-____0
                              code
M3 5,54 5,54 7,92 3,17 M3-541-ZDM-____0
                          code
M3,5 6,73 6,73 9,52 3,17 M3,5-541-ZDM-____0
                             code
M4 6,73 6,73 9,52 3,17 M4-541-ZDM-____0
                          code
M5 7,92 7,92 11,10 3,81 M5-541-ZDM-____0
                          code
M6 9,52 9,52 12,70 5,08 M6-541-ZDM-____0
                          code
M8 12,70 12,70 15,87 6,35 M8-541-ZDM-____0
                          code
M10 15,87 15,87 19,05 7,62 M10-541-ZDM-____0
                            code
M12 19,05 19,05 25,40 10,16 M12-541-ZDM-____0
                             code
Hinweis: Gewinde BSW / BSF / BA / UNC / UNF auf Anfrage
Typ 541-ZDM
Rundschaft, offen
Werkstoff: Messing
Bördelmuttern
Gewinde-
bezeichnung
Materialstärke
e
empf.
Bohrungs-
durchmesser
dk
+0,05
D B L
3B-Artikel-
bezeichnung
mm code
1,0
1,2
1,5 / 1,6
2,0
2,5
3,0
10
12
15
20
25
30
Bestellbeispiel 1:
Typ 541-ZDM
Gewindeabmessung: M12
Materialstärke: 1,5mm
Bestelltext: M12-541-ZDM-150
Bestellbeispiel 2:
Typ 541-ZDM
Gewindeabmessung: M12
Materialstärke: 2,0mm
Bestelltext: M12-541-ZDM-200
B
L
D
Sonderausführungen auf Anfrage
3B-Befestigungssysteme - alles für eine feste Verbindung
Technische Änderungen vorbehalten
Nachdruck nur mit ausdrücklicher Genehmigung der Firma 3B GmbH
Befestigungssysteme
BÖM 150109-1
M2,5 5,54 5,54 7,92 3,17 M2,5-541-ZDS-____0
                             code
M3 5,54 5,54 7,92 3,17 M3-541-ZDS-____0
                          code
M3,5 6,73 6,73 9,52 3,17 M3,5-541-ZDS-____0
                             code
M4 6,73 6,73 9,52 3,17 M4-541-ZDS-____0
                          code
M5 7,92 7,92 11,10 3,81 M5-541-ZDS-____0
                         code
M6 9,52 9,52 12,70 5,08 M6-541-ZDS-____0
                          code
M8 12,70 12,70 15,87 6,35 M8-541-ZDS-____0
                          code
M10 15,87 15,87 19,05 7,62 M10-541-ZDS-____0
                            code
M12 19,05 19,05 25,40 10,16 M12-541-ZDS-____0
                            code
Hinweis: Gewinde BSW / BSF / BA / UNC / UNF auf Anfrage
Typ 541-ZDS
Rundschaft, offen
Werkstoff: Stahl
                 verzinkt, chromatiert (blau=Standard)
     (andere Oberflächenbeschichtungen möglich, bitte anfragen)
Bördelmuttern
Gewinde-
bezeichnung
Materialstärke
e
empf.
Bohrungs-
durchmesser
dk
+0,05
D B L
3B-Artikel-
bezeichnung
mm code
1,0
1,2
1,5 / 1,6
2,0
2,5
3,0
10
12
15
20
25
30
Bestellbeispiel 1:
Typ 541-ZDS
Gewindeabmessung: M12
Materialstärke: 1,5mm
Bestelltext: M12-541-ZDS-150
Bestellbeispiel 2:
Typ 541-ZDS
Gewindeabmessung: M12
Materialstärke: 2,0mm
Bestelltext: M12-541-ZDS-200
B
L
D
Sonderausführungen auf Anfrage
3B-Befestigungssysteme - alles für eine feste Verbindung
Technische Änderungen vorbehalten
Nachdruck nur mit ausdrücklicher Genehmigung der Firma 3B GmbH
Befestigungssysteme
BÖM 150109-1
M2 3,50 3,50 5,00 2,30 M2-542mini-ZDA-____1
                                 code
M2,5 4,19 4,19 5,50 2,80 M2,5-542mini-ZDA-____1
                                     code
M3 4,19 4,19 5,50 2,80 M3-542mini-ZDA-____1
                                 code
M3,5 5,41 5,41 7,00 3,20 M3,5-542mini-ZDA-____1
                                    code
M4 5,41 5,41 7,00 3,20 M4-542mini-ZDA-____1
                                 code
M5 6,40 6,40 8,50 3,80 M5-542mini-ZDA-____1
                                 code
M6 7,70 7,70 10,00 5,10 M6-542mini-ZDA-____1
                                 code
M8 9,70 9,70 12,00 6,50 M8-542mini-ZDA-____1
                                 code
M10 12,70 12,70 16,00 7,60 M10-542mini-ZDA-____1
                                   code
M12 15,87 15,87 19,00 10,20 M12-542mini-ZDA-____1
                                   code
Hinweis: Gewinde BSW / BSF / BA / UNC / UNF auf Anfrage
Typ 542mini-ZDA
Rundschaft, offen
Werkstoff: Aluminium
Bördelmuttern
Gewinde-
bezeichnung
Materialstärke
e
empf.
Bohrungs-
durchmesser
dk
+0,05
D B L
3B-Artikel-
bezeichnung
mm code
Bestellbeispiel 1:
Typ 542mini-ZDA
Gewindeabmessung: M12
Materialstärke: 1,5mm
Bestelltext: M12-542mini-ZDA-151
Bestellbeispiel 2:
Typ 542mini-ZDA
Gewindeabmessung: M12
Materialstärke: 2,0mm
Bestelltext: M12-542mini-ZDA-201
1,0
1,2
1,5 / 1,6
2,0
2,5
3,0
10
12
15
20
25
30
B D
L
Sonderausführungen auf Anfrage
3B-Befestigungssysteme - alles für eine feste Verbindung
Technische Änderungen vorbehalten
Nachdruck nur mit ausdrücklicher Genehmigung der Firma 3B GmbH
Befestigungssysteme
BÖM 150109-1
M2 3,50 3,50 5,00 2,30 M2-542mini-ZDE-____1
                                 code
M2,5 4,19 4,19 5,50 2,80 M2,5-542mini-ZDE-____1
                                    code
M3 4,19 4,19 5,50 2,80 M3-542mini-ZDE-____1
                                 code
M3,5 5,41 5,41 7,00 3,20 M3,5-542mini-ZDE-____1
                                    code
M4 5,41 5,41 7,00 3,20 M4-542mini-ZDE-____1
                                 code
M5 6,40 6,40 8,50 3,80 M5-542mini-ZDE-____1
                                 code
M6 7,70 7,70 10,00 5,10 M6-542mini-ZDE-____1
                                 code
M8 9,70 9,70 12,00 6,50 M8-542mini-ZDE-____1
                                 code
M10 12,70 12,70 16,00 7,60 M10-542mini-ZDE-____1
                                   code
M12 15,87 15,87 19,00 10,20 M12-542mini-ZDE-____1
                                   code
Hinweis: Gewinde BSW / BSF / BA / UNC / UNF auf Anfrage
Typ 542mini-ZDE
Rundschaft, offen
Werkstoff: Edelstahl
Bördelmuttern
Gewinde-
bezeichnung
Materialstärke
e
empf.
Bohrungs-
durchmesser
dk
+0,05
D B L
3B-Artikel-
bezeichnung
mm code
Bestellbeispiel 1:
Typ 542mini-ZDE
Gewindeabmessung: M12
Materialstärke: 1,5mm
Bestelltext: M12-542mini-ZDE-151
Bestellbeispiel 2:
Typ 542mini-ZDE
Gewindeabmessung: M12
Materialstärke: 2,0mm
Bestelltext: M12-542mini-ZDE-201
1,0
1,2
1,5 / 1,6
2,0
2,5
3,0
10
12
15
20
25
30
B D
L
Sonderausführungen auf Anfrage
3B-Befestigungssysteme - alles für eine feste Verbindung
Technische Änderungen vorbehalten
Nachdruck nur mit ausdrücklicher Genehmigung der Firma 3B GmbH
Befestigungssysteme
BÖM 150109-1
M2 3,50 3,50 5,00 2,30 M2-542mini-ZDM-____1
                                  code
M2,5 4,19 4,19 5,50 2,80 M2,5-542mini-ZDM-____1
                                     code
M3 4,19 4,19 5,50 2,80 M3-542mini-ZDM-____1
                                  code
M3,5 5,41 5,41 7,00 3,20 M3,5-542mini-ZDM-____1
                                     code
M4 5,41 5,41 7,00 3,20 M4-542mini-ZDM-____1
                                  code
M5 6,40 6,40 8,50 3,80 M5-542mini-ZDM-____1
                                  code
M6 7,70 7,70 10,00 5,10 M6-542mini-ZDM-____1
                                  code
M8 9,70 9,70 12,00 6,50 M8-542mini-ZDM-____1
                                 code
M10 12,70 12,70 16,00 7,60 M10-542mini-ZDM-____1
                                    code
M12 15,87 15,87 19,00 10,20 M12-542mini-ZDM-____1
                                    code
Hinweis: Gewinde BSW / BSF / BA / UNC / UNF auf Anfrage
Typ 542mini-ZDM
Rundschaft, offen
Werkstoff: Messing
Bördelmuttern
Gewinde-
bezeichnung
Materialstärke
e
empf.
Bohrungs-
durchmesser
dk
+0,05
D B L
3B-Artikel-
bezeichnung
mm code
Bestellbeispiel 1:
Typ 542mini-ZDM
Gewindeabmessung: M12
Materialstärke: 1,5mm
Bestelltext: M12-542mini-ZDM-151
Bestellbeispiel 2:
Typ 542mini-ZDM
Gewindeabmessung: M12
Materialstärke: 2,0mm
Bestelltext: M12-542mini-ZDM-201
1,0
1,2
1,5 / 1,6
2,0
2,5
3,0
10
12
15
20
25
30
B D
L
Sonderausführungen auf Anfrage
3B-Befestigungssysteme - alles für eine feste Verbindung
Technische Änderungen vorbehalten
Nachdruck nur mit ausdrücklicher Genehmigung der Firma 3B GmbH
Befestigungssysteme
BÖM 150109-1
M2 3,50 3,50 5,00 2,30 M2-542mini-ZDS-____1
                                 code
M2,5 4,19 4,19 5,50 2,80 M2,5-542mini-ZDS-____1
                                    code
M3 4,19 4,19 5,50 2,80 M3-542mini-ZDS-____1
                                 code
M3,5 5,41 5,41 7,00 3,20 M3,5-542mini-ZDS-____1
                                    code
M4 5,41 5,41 7,00 3,20 M4-542mini-ZDS-____1
                                 code
M5 6,40 6,40 8,50 3,80 M5-542mini-ZDS-____1
                                 code
M6 7,70 7,70 10,00 5,10 M6-542mini-ZDS-____1
                                 code
M8 9,70 9,70 12,00 6,50 M8-542mini-ZDS-____1
                                 code
M10 12,70 12,70 16,00 7,60 M10-542mini-ZDS-____1
                                   code
M12 15,87 15,87 19,00 10,20 M12-542mini-ZDS-____1
                                   code
Hinweis: Gewinde BSW / BSF / BA / UNC / UNF auf Anfrage
Typ 542mini-ZDS
Rundschaft, offen
Werkstoff: Stahl
                 verzinkt, chromatiert (blau=Standard)
     (andere Oberflächenbeschichtungen möglich, bitte anfragen)
Bördelmuttern
Gewinde-
bezeichnung
Materialstärke
e
empf.
Bohrungs-
durchmesser
dk
+0,05
D B L
3B-Artikel-
bezeichnung
mm code
Bestellbeispiel 1:
Typ 542mini-ZDS
Gewindeabmessung: M12
Materialstärke: 1,5mm
Bestelltext: M12-542mini-ZDS-151
Bestellbeispiel 2:
Typ 542mini-ZDS
Gewindeabmessung: M12
Materialstärke: 2,0mm
Bestelltext: M12-542mini-ZDS-201
1,0
1,2
1,5 / 1,6
2,0
2,5
3,0
10
12
15
20
25
30
B D
L
Sonderausführungen auf Anfrage
3B-Befestigungssysteme - alles für eine feste Verbindung
Technische Änderungen vorbehalten
Nachdruck nur mit ausdrücklicher Genehmigung der Firma 3B GmbH
Befestigungssysteme
BÖM 150109-1
M3 4,25 4,24 6,35 1,50 M3-542SUPER-ZDE-____2
                                    code
M3 4,75 4,73 7,10 1,50 M3-542SUPER-ZDE-____3
                                    code
M4 5,40 5,38 7,92 2,00 M4-542SUPER-ZDE-____2
                                    code
M5 6,40 6,35 8,70 2,00 M5-542SUPER-ZDE-____2
                                    code
M6 8,75 8,70 11,20 4,00 M6-542SUPER-ZDE-____2
                                    code
M8 10,50 10,44 12,65 5,50 M8-542SUPER-ZDE-____2
                                    code
Hinweis: Gewinde UNC / UNF auf Anfrage
Typ 542SUPER-ZDE
Rundschaft, offen
Werkstoff: Edelstahl
Bördelmuttern
Gewinde-
bezeichnung
Materialstärke
e
empf.
Bohrungs-
durchmesser
dk
+0,05
D B L
3B-Artikel-
bezeichnung
mm code
Bestellbeispiel 1:
Typ 542SUPER-ZDE
Gewindeabmessung: M4
Materialstärke: 1,0mm
Bestelltext: M4-542SUPER-ZDE-102
Bestellbeispiel 2:
Typ 542SUPER-ZDE
Gewindeabmessung: M4
Materialstärke: 1,5mm
Bestelltext: M4-542SUPER-ZDE-152
0,6
0,8
1,0
1,2
1,5 / 1,6
06
08
10
12
15
B D
L
Sonderausführungen auf Anfrage
3B-Befestigungssysteme - alles für eine feste Verbindung
Technische Änderungen vorbehalten
Nachdruck nur mit ausdrücklicher Genehmigung der Firma 3B GmbH
Befestigungssysteme
BÖM 150109-1
M3 4,25 4,24 6,35 1,50 M3-542SUPER-ZDS-____2
                                    code
M3 4,75 4,73 7,10 1,50 M3-542SUPER-ZDS-____3
                                    code
M4 5,40 5,38 7,92 2,00 M4-542SUPER-ZDS-____2
                                    code
M5 6,40 6,35 8,70 2,00 M5-542SUPER-ZDS-____2
                                    code
M6 8,75 8,70 11,20 4,00 M6-542SUPER-ZDS-____2
                                    code
M8 10,50 10,44 12,65 5,50 M8-542SUPER-ZDS-____2
                                    code
Hinweis: Gewinde UNC / UNF auf Anfrage
Typ 542SUPER-ZDS
Rundschaft, offen
Werkstoff: Stahl
                 verzinkt, chromatiert (blau=Standard)
     (andere Oberflächenbeschichtungen möglich, bitte anfragen)
Bördelmuttern
Gewinde-
bezeichnung
Materialstärke
e
empf.
Bohrungs-
durchmesser
dk
+0,05
D B L
3B-Artikel-
bezeichnung
mm code
Bestellbeispiel 1:
Typ 542SUPER-ZDS
Gewindeabmessung: M4
Materialstärke: 1,0mm
Bestelltext: M4-542SUPER-ZDS-102
Bestellbeispiel 2:
Typ 542SUPER-ZDS
Gewindeabmessung: M4
Materialstärke: 1,5mm
Bestelltext: M4-542SUPER-ZDS-152
0,6
0,8
1,0
1,2
1,5 / 1,6
06
08
10
12
15
B D
L
Sonderausführungen auf Anfrage
3B-Befestigungssysteme - alles für eine feste Verbindung
Technische Änderungen vorbehalten
Nachdruck nur mit ausdrücklicher Genehmigung der Firma 3B GmbH
Befestigungssysteme
BÖM 150109-1
M2,5 5,54 5,54 7,92 3,17 M2,5-542-ZDA-____0
                             code
M3 5,54 5,54 7,92 3,17 M3-542-ZDA-____0
                         code
M3,5 6,73 6,73 9,52 3,17 M3,5-542-ZDA-____0
                             code
M4 6,73 6,73 9,52 3,17 M4-542-ZDA-____0
                          code
M5 7,92 7,92 11,10 3,81 M5-542-ZDA-____0
                         code
M6 9,52 9,52 12,70 5,08 M6-542-ZDA-____0
                         code
M8 12,70 12,70 15,87 6,35 M8-542-ZDA-____0
                         code
M10 15,87 15,87 19,05 7,62 M10-542-ZDA-____0
                           code
M12 19,05 19,05 25,40 10,16 M12-542-ZDA-____0
                            code
Hinweis: Gewinde BSW / BSF / BA / UNC / UNF auf Anfrage
Typ 542-ZDA
Rundschaft, offen
Werkstoff: Aluminium
Bördelmuttern
Gewinde-
bezeichnung
Materialstärke
e
empf.
Bohrungs-
durchmesser
dk
+0,05
D B L
3B-Artikel-
bezeichnung
mm code
1,0
1,2
1,5 / 1,6
2,0
2,5
3,0
10
12
15
20
25
30
Bestellbeispiel 1:
Typ 542-ZDA
Gewindeabmessung: M12
Materialstärke: 1,5mm
Bestelltext: M12-542-ZDA-150
Bestellbeispiel 2:
Typ 542-ZDA
Gewindeabmessung: M12
Materialstärke: 2,0mm
Bestelltext: M12-542-ZDA-200
B D
L
Sonderausführungen auf Anfrage
3B-Befestigungssysteme - alles für eine feste Verbindung
Technische Änderungen vorbehalten
Nachdruck nur mit ausdrücklicher Genehmigung der Firma 3B GmbH
Befestigungssysteme
BÖM 150109-1
M2,5 5,54 5,54 7,92 3,17 M2,5-542-ZDE-____0
                             code
M3 5,54 5,54 7,92 3,17 M3-542-ZDE-____0
                         code
M3,5 6,73 6,73 9,52 3,17 M3,5-542-ZDE-____0
                             code
M4 6,73 6,73 9,52 3,17 M4-542-ZDE-____0
                         code
M5 7,92 7,92 11,10 3,81 M5-542-ZDE-____0
                         code
M6 9,52 9,52 12,70 5,08 M6-542-ZDE-____0
                          code
M8 12,70 12,70 15,87 6,35 M8-542-ZDE-____0
                         code
M10 15,87 15,87 19,05 7,62 M10-542-ZDE-____0
                            code
M12 19,05 19,05 25,40 10,16 M12-542-ZDE-____0
                            code
Hinweis: Gewinde BSW / BSF / BA / UNC / UNF auf Anfrage
Typ 542-ZDE
Rundschaft, offen
Werkstoff: Edelstahl
Bördelmuttern
Gewinde-
bezeichnung
Materialstärke
e
empf.
Bohrungs-
durchmesser
dk
+0,05
D B L
3B-Artikel-
bezeichnung
mm code
1,0
1,2
1,5 / 1,6
2,0
2,5
3,0
10
12
15
20
25
30
Bestellbeispiel 1:
Typ 542-ZDE
Gewindeabmessung: M12
Materialstärke: 1,5mm
Bestelltext: M12-542-ZDE-150
Bestellbeispiel 2:
Typ 542-ZDE
Gewindeabmessung: M12
Materialstärke: 2,0mm
Bestelltext: M12-542-ZDE-200
B D
L
Sonderausführungen auf Anfrage
3B-Befestigungssysteme - alles für eine feste Verbindung
Technische Änderungen vorbehalten
Nachdruck nur mit ausdrücklicher Genehmigung der Firma 3B GmbH
Befestigungssysteme
BÖM 150109-1
M2,5 5,54 5,54 7,92 3,17 M2,5-542-ZDM-____0
                              code
M3 5,54 5,54 7,92 3,17 M3-542-ZDM-____0
                          code
M3,5 6,73 6,73 9,52 3,17 M3,5-542-ZDM-____0
                              code
M4 6,73 6,73 9,52 3,17 M4-542-ZDM-____0
                          code
M5 7,92 7,92 11,10 3,81 M5-542-ZDM-____0
                          code
M6 9,52 9,52 12,70 5,08 M6-542-ZDM-____0
                          code
M8 12,70 12,70 15,87 6,35 M8-542-ZDM-____0
                          code
M10 15,87 15,87 19,05 7,62 M10-542-ZDM-____0
                             code
M12 19,05 19,05 25,40 10,16 M12-542-ZDM-____0
                            code
Hinweis: Gewinde BSW / BSF / BA / UNC / UNF auf Anfrage
Typ 542-ZDM
Rundschaft, offen
Werkstoff: Messing
Bördelmuttern
Gewinde-
bezeichnung
Materialstärke
e
empf.
Bohrungs-
durchmesser
dk
+0,05
D B L
3B-Artikel-
bezeichnung
mm code
1,0
1,2
1,5 / 1,6
2,0
2,5
3,0
10
12
15
20
25
30
Bestellbeispiel 1:
Typ 542-ZDM
Gewindeabmessung: M12
Materialstärke: 1,5mm
Bestelltext: M12-542-ZDM-150
Bestellbeispiel 2:
Typ 542-ZDM
Gewindeabmessung: M12
Materialstärke: 2,0mm
Bestelltext: M12-542-ZDM-200
B D
L
Sonderausführungen auf Anfrage
3B-Befestigungssysteme - alles für eine feste Verbindung
Technische Änderungen vorbehalten
Nachdruck nur mit ausdrücklicher Genehmigung der Firma 3B GmbH
Befestigungssysteme
BÖM 150109-1
M2,5 5,54 5,54 7,92 3,17 M2,5-542-ZDS-____0
                             code
M3 5,54 5,54 7,92 3,17 M3-542-ZDS-____0
                          code
M3,5 6,73 6,73 9,52 3,17 M3,5-542-ZDS-____0
                             code
M4 6,73 6,73 9,52 3,17 M4-542-ZDS-____0
                          code
M5 7,92 7,92 11,10 3,81 M5-542-ZDS-____0
                         code
M6 9,52 9,52 12,70 5,08 M6-542-ZDS-____0
                          code
M8 12,70 12,70 15,87 6,35 M8-542-ZDS-____0
                          code
M10 15,87 15,87 19,05 7,62 M10-542-ZDS-____0
                           code
M12 19,05 19,05 25,40 10,16 M12-542-ZDS-____0
                           code
Hinweis: Gewinde BSW / BSF / BA / UNC / UNF auf Anfrage
Typ 542-ZDS
Rundschaft, offen
Werkstoff: Stahl
                 verzinkt, chromatiert (blau=Standard)
     (andere Oberflächenbeschichtungen möglich, bitte anfragen)
Bördelmuttern
Gewinde-
bezeichnung
Materialstärke
e
empf.
Bohrungs-
durchmesser
dk
+0,05
D B L
3B-Artikel-
bezeichnung
mm code
1,0
1,2
1,5 / 1,6
2,0
2,5
3,0
10
12
15
20
25
30
Bestellbeispiel 1:
Typ 542-ZDS
Gewindeabmessung: M12
Materialstärke: 1,5mm
Bestelltext: M12-542-ZDS-150
Bestellbeispiel 2:
Typ 542-ZDS
Gewindeabmessung: M12
Materialstärke: 2,0mm
Bestelltext: M12-542-ZDS-200
B D
L
Sonderausführungen auf Anfrage
3B-Befestigungssysteme - alles für eine feste Verbindung
Technische Änderungen vorbehalten
Nachdruck nur mit ausdrücklicher Genehmigung der Firma 3B GmbH
Befestigungssysteme
BÖM 150109-1
M2,5 5,54 5,54 7,92 3,17 M2,5-550-ZDS-____0
                             code
M3 5,54 5,54 7,92 3,17 M3-550-ZDS-____0
                         code
M3,5 6,73 6,73 7,92 3,17 M3,5-550-ZDS-____0
                             code
M4 6,73 6,73 7,92 3,17 M4-550-ZDS-____0
                          code
M5 7,92 7,92 9,52 3,81 M5-550-ZDS-____0
                         code
M6 9,52 9,52 11,10 5,08 M6-550-ZDS-____0
                         code
M8 12,70 12,70 14,27 6,35 M8-550-ZDS-____0
                          code
M10 15,87 15,87 19,05 7,62 M10-550-ZDS-____0
                            code
M12 19,05 19,05 22,22 10,16 M12-550-ZDS-____0
                            code
Hinweis: Gewinde BSW / BSF / BA / UNC / UNF auf Anfrage
Typ 550-ZDS
6-kt Schaft, offen, mit Klemmung
Werkstoff: Stahl
                 verzinkt, chromatiert (blau=Standard)
     (andere Oberflächenbeschichtungen möglich, bitte anfragen)
Bördelmuttern
Gewinde-
bezeichnung
Materialstärke
e
empf.
Bohrungs-
durchmesser
dk
+0,05
D B L
3B-Artikel-
bezeichnung
mm code
1,0
1,2
1,5 / 1,6
2,0
2,5
3,0
10
12
15
20
25
30
Bestellbeispiel 1:
Typ 550-ZDS
Gewindeabmessung: M12
Materialstärke: 1,5mm
Bestelltext: M12-550-ZDS-150
Bestellbeispiel 2:
Typ 550-ZDS
Gewindeabmessung: M12
Materialstärke: 2,0mm
Bestelltext: M12-550-ZDS-200
B
D
L
Sonderausführungen auf Anfrage
3B-Befestigungssysteme - alles für eine feste Verbindung
Technische Änderungen vorbehalten
Nachdruck nur mit ausdrücklicher Genehmigung der Firma 3B GmbH
Befestigungssysteme
BÖM 150109-1
M3   5,54   5,54   7,92   8,61 M3-564-ZDS-____0H8.6
                         code
M4   6,73   6,73   9,52   8,97 M4-564-ZDS-____0H8.9
                         code
M5   7,92   7,92 11,10   9,32 M5-564-ZDS-____0H9.3
                          code
M6   9,52   9,52 12,70 10,57 M6-564-ZDS-____0H10.5
                         code
M8 12,70 12,70 15,87 11,89 M8-564-ZDS-____0H11.8
                         code
M10 15,87 15,87 19,05 16,50 M10-564-ZDS-____0H16.5
                           code
M12 19,05 19,05 25,40 19,05 M12-564-ZDS-____0H19.0
                            code
Hinweis: Gewinde BSW / BSF / BA / UNC / UNF auf Anfrage
Typ 564-ZDS
Rundschaft, geschlossen
Werkstoff: Stahl
                 verzinkt, chromatiert (blau=Standard)
     (andere Oberflächenbeschichtungen möglich, bitte anfragen)
Bördel-Gewindebuchsen
Gewinde-
bezeichnung
Materialstärke
e
empf.
Bohrungs-
durchmesser
dk
+0,05
D B L
3B-Artikel-
bezeichnung
mm code
1,0
1,2
1,5 / 1,6
2,0
2,5
3,0
10
12
15
20
25
30
Bestellbeispiel 1:
Typ 564-ZDS
Gewindeabmessung: M12
Materialstärke: 1,5mm
Bestelltext: M12-564-ZDS-150H19.0
Bestellbeispiel 2:
Typ 564-ZDS
Gewindeabmessung: M12
Materialstärke: 2,0mm
Bestelltext: M12-564-ZDS-200H19.0
L
BD
Sonderausführungen auf Anfrage
3B-Befestigungssysteme - alles für eine feste Verbindung
Technische Änderungen vorbehalten
Nachdruck nur mit ausdrücklicher Genehmigung der Firma 3B GmbH
Befestigungssysteme
BÖM 150109-1
M3   5,54   5,54   7,92   8,61 M3-564-ZDE-____0H8.6
                         code
M4   6,73   6,73   9,52   8,97 M4-564-ZDE-____0H8.9
                         code
M5   7,92   7,92 11,10   9,32 M5-564-ZDE-____0H9.3
                          code
M6   9,52   9,52 12,70 10,57 M6-564-ZDE-____0H10.5
                         code
M8 12,70 12,70 15,87 11,89 M8-564-ZDE-____0H11.8
                         code
M10 15,87 15,87 19,05 16,50 M10-564-ZDE-____0H16.5
                           code
M12 19,05 19,05 25,40 19,05 M12-564-ZDE-____0H19.0
                            code
Hinweis: Gewinde BSW / BSF / BA / UNC / UNF auf Anfrage
Typ 564-ZDE
Rundschaft, geschlossen
Werkstoff: Edelstahl
Bördel-Gewindebuchsen
Gewinde-
bezeichnung
Materialstärke
e
empf.
Bohrungs-
durchmesser
dk
+0,05
D B L
3B-Artikel-
bezeichnung
mm code
1,0
1,2
1,5 / 1,6
2,0
2,5
3,0
10
12
15
20
25
30
Bestellbeispiel 1:
Typ 564-ZDE
Gewindeabmessung: M12
Materialstärke: 1,5mm
Bestelltext: M12-564-ZDE-150H19.0
Bestellbeispiel 2:
Typ 564-ZDE
Gewindeabmessung: M12
Materialstärke: 2,0mm
Bestelltext: M12-564-ZDE-200H19.0
L
BD